
 
 

SMLOUVA číslo 17030200 

 
o nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a 

elektrozařízením  
 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel (původce odpadu): Město Slavkov u Brna 

 

Obec:               Slavkov u Brna   

Adresa:              Palackého náměstí 65, 684 01   

Zastoupena:                Bc. Michalem Boudným, starostou   

IČ:               00292311  

Tel.:                          
e-mail:              
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:              
 

2. Zhotovitel (oprávněná osoba): 
 

Firma:    RESPONO, a.s. 
Sídlo:    Cukrovarská 486/16, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 

Zastoupena:   Ing. Milanem Černoškem, výkonným ředitelem 

IČ:    49435612 

DIČ:    CZ 49435612 

Tel.:    

e-mail:   

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   

Kontaktní osoba: 
Telefon:  

E-mail:   

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je poskytování služeb ze strany zhotovitele pro objednatele v oblasti 
nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízením, a to 

na: 

 

Na sběrných dvorech odpadů:     Provozní doba: 
 

Sběrný dvůr Vyškov      Út, Čt 8.00 – 17.00 

Cukrovarská 486/16, tel.: 517 810 030, 517 810 038  So      8.00 – 12.00 



 
     

 

Sběrný dvůr Slavkov       Po, St  13.00 – 18.00 

Zlatá Hora 1469, tel.: 544 227 483     So   8.00 – 12.00 

 

Sběrný dvůr Bučovice       Po, St  13.00 – 18.00 

Hájecká 1108, Bučovice, tel.: 732 785 295    So   8.00 – 12.00 

 

Sběrný dvůr Rousínov       Po, St  13.00 – 18.00 

Krejčířova 28, Rousínov, tel.:732 454 800    So   8.00 – 12.00 

 

Sběrný dvůr Ivanovice na Hané      Po, St  13.00 – 18.00 

Husova 27, Ivanovice na Hané, tel.:739 969 545              So   8.00 – 12.00 

 

Sběrný dvůr Kozlany       Po až Pá 6.00 – 15.30 

Skládka S-OO Kozlany tel.: 517 358 278 

 

 

 

Článek 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel odebere odpad dle seznamu odebíraných odpadů od občanů. 

 

2. Objednatel se zavazuje za občany obce hradit Zhotoviteli cenu služeb za sběr a odstranění 
odpadů a elektrozařízení dle ceníku uvedeného v příloze č. 1 (sběrné dvory) a příloze č. 2 
(poplatek za občana za provoz sběrného dvora) této smlouvy. 
 

3. Zhotovitel zodpovídá za nakládání s odpadem dle platných legislativních předpisů v 
odpadovém hospodářství a dle schváleného provozního řádu sběrného dvora.  
 

 

Článek 4 

Ceny a fakturace 

 

1. Nakládání s odpadem a elektrozařízením na sběrném dvoře zajišťuje zhotovitel za úplatu 
podle cen uvedených v příloze č. 1 a 2 této smlouvy. 
 

2. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel převzaté odpady dle této smlouvy odstraňuje ve 

spolupráci s třetími osobami (subdodavateli). Objednatel výslovně souhlasí, že pokud 
subdodavatel cenu za likvidaci odpadu oproti předchozímu kalendářnímu roku zhotoviteli 

zvýší, je zhotovitel oprávněn takovou změnu jednostranně promítnout do ceny jeho služeb vůči 
objednateli, a to od následujícího kalendářního měsíce od data zjištění takové změny 
zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele o případně změně cen 
služeb dle tohoto bodu smlouvy nejpozději 10 pracovních dnů před dnem vystavení první 
faktury s upravenou cenou služeb oproti předchozímu fakturačnímu období. 
 

  



 
 

3. Sběrné dvory odpadů: 
 

1. Cena za odstranění odpadu na sběrném dvoře bude fakturována zhotovitelem měsíčně, 

a to do 15. dne následujícího měsíce. 
 

2. Vystavenou fakturu doplněnou o seznam fakturovaných odpadů za občany za příslušné 
období je povinen objednatel uhradit do 14 dnů ode dne jejího vystavení. Nebude-li 

úhrada provedena, vzniká zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 

3. Vzhledem ke sjednaným dílčím plněním, a to měsíčním, se považuje zdanitelné plnění 
za uskutečněné posledním dnem kalendářního měsíce. 

 

4. V místě, kde je zřízen stabilní sběrný dvůr odpadů, bude cena za provoz systému 
fakturována zhotovitelem za pololetí, vždy v prvním měsíci příslušného pololetí. 

 

 

Článek 5 

Ostatní ujednání 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, na nichž 
se smluvní strany dohodnou a oboustranně potvrdí. K podání jejich návrhů jsou 
oprávněny obě smluvní strany. 

 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku, pokud z této smlouvy nevyplývá jinak. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podepsání smlouvy oběma smluvními stranami 
zastoupenými oprávněnými zástupci smluvních stran a jejich souhlasem s veškerými 

ustanoveními této smlouvy. 
 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu s právem České 
republiky, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že žádná ze skutečností v této 
smlouvě uvedených není jeho obchodním tajemstvím. 

 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.  

 

7. Smlouva je oboustranně vypověditelná s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná 1. 
dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

8. Seznam odpadů získaných prostřednictvím sběrných dvorů je zveřejněn společně s 
ceníkem. 

 



 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má charakter prvopisu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

 

 

 

 

 

 Ve Vyškově, dne ……….. V ……………….., dne …………… 

 

 

 

 

………………………………. …………………………….. 
 za zhotovitele  za objednatele 

 Ing. Milan Černošek Bc. Michal Boudný 

 výkonný ředitel starosta 

 

 

 

 

 

Přílohy: č.1 –  Ceník za odstranění odpadu na sběrném dvoře, seznam odpadů 

č.2 -   Poplatek za občana za provoz sběrného dvora 

 

 

 

 

  



 
Příloha č.1 –  Ceník za odstranění odpadu na sběrném dvoře, seznam odpadů 

 

Odpad Název odpadu MJ  Cena/MJ  

1 Ledničky ks                 0 

2 Velké spotřebiče ks 0 

3 Malé spotřebiče ks 0 

4 TV ks 0 

5 LCD ks 0  

6 Monitory ks 0   

7 Velké kopírky ks 0   

8 Solární panely ks 0   

9 Zářivky a výbojky ks 0   

10 Monočlánky tuna 0   

11 Akumulátory tuna 0   

12 Mikrovlnky ks 0   

13 Drobné elektro tuna 0   

14 Kabely tuna 0 

15 Obrazovky ks 0   

020704 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování tuna         9 000  

030105 
Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené 
pod číslem 03 01 04 

tuna         1 850  

080317 Odpadní tiskařský toner obsahující nebezpečné látky tuna       10 000  

080318 Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17 tuna         1 850  

120109 Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny tuna         5 000  

120121 
Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod číslem 12 
01 20 

tuna         1 850  

130205 Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje tuna         2 000  

150101 Papírové a lepenkové obaly standard tuna                 -    

150102 Plastové obaly standard tuna                 -    

150107 Skleněné obaly standard tuna                 -    

150110 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 

tuna       11 000  

150202 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

tuna       12 000  

160103 Pneumatiky s diskem-nákladní ks             200  

160103 Pneumatiky lehké nákladní (do 7.50-20) ks               70  



 

160103 Pneumatiky s diskem-osobní ks               75  

160103 Pneumatiky ve velkém (kontejner) tuna         1 630  

160103 Pneumatiky roztrhané tuna         4 000  

160103 Pneumatiky vzdušnice-osobní ks               12  

160103 Pneumatiky vzdušnice-ostatní ks               30  

160103 Pneumatiky zadní traktorové ks             445  

160103 Pneumatiky nákladní (8.25-20 až 18.5-22.5) ks             120  

160103 Pneumatiky těžké nákladní (16-20 až 18.5-22.5) ks             140  

160103 Pneumatiky osobní ks               30  

160111 Brzdové destičky obsahující asbest tuna       10 000  

160112 Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 tuna         1 850  

160113 Brzdové kapaliny tuna       12 000  

160114 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky tuna       12 000  

160199 Odpady jinak blíže neurčené tuna         1 850  

160213 
Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedená pod čísly 16 
02 09 až 16 02 122) tuna       12 500  

160214 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 tuna       11 000  

170102 Cihly standard tuna             465  

170203 Plasty tuna         1 850  

170301 Asfaltové směsi obsahující dehet IPA tuna         9 000  

170301 Asfaltové směsi obsahující dehet tuna       12 000  

170605 Stavební materiály obsahující azbest tuna         2 500  

180101 Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) tuna       12 000  

180104 

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce (např. obvazy, sádrové 
obvazy, prádlo, oděvy na jedno použití, pleny) 

tuna         1 850  

180106 Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky tuna       20 000  

180109 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 tuna       20 000  

191204 Plasty a kaučuk tuna         1 850  

200101 Papír a lepenka standard tuna                 -    

200110 Oděvy tuna         1 850  

200111 Textilní materiály tuna         1 850  

200113 Rozpouštědla tuna         9 500  

200114 Kyseliny tuna       12 000  

200115 Zásady tuna       12 000  



 

200117 Fotochemikálie tuna       12 000  

200119 Pesticidy tuna       20 000  

200121 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, rozbité zářivky ks               14  

200121 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť - teploměr tuna    100 000 

200125 Jedlý olej a tuk tuna         2 000  

200125 Jedlý olej a tuk - tuky z lapolů tuna         6 500  

200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky tuna       12 000  

200129 Detergenty obsahující nebezpečné látky tuna       12 000  

200131 Nepoužitelná cytostatika tuna       20 000  

200140 Kovy tuna                 -    

200201 Biologicky rozložitelný odpad tuna         1 300  

200307 Objemný odpad okna, dveře, bytová jádra, izolace, plastový odpad tuna         1 850  

200307 Objemný odpad standard tuna         1 850  

 

 

 

 

Ve Vyškově, dne ……….. V ……………….., dne …………… 

 

 

 

 

………………………………. …………………………….. 
 za zhotovitele  za objednatele 

 Ing. Milan Černošek Bc. Michal Boudný 

 výkonný ředitel starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Příloha č.2 -  Poplatek za občana za provoz sběrného dvora 

 

 

Město 

četnost 
fakturace  

Sazba/občan 

(bez DPH) 

Město Slavkov u Brna 2 x/rok 12,00 

 

 

 

 

 

Ve Vyškově, dne ……….. V ……………….., dne …………… 

 

 

 

 

………………………………. …………………………….. 
 za zhotovitele  za objednatele 

 Ing. Milan Černošek Bc. Michal Boudný 

 výkonný ředitel starosta 

 

 

 

 


